PAGE
1
Решение № 91 от 25.05.2017

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 183 «Об утверждении Правил землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа»
Рассмотрев предложение главы администрации Озерского городского округа от 04.05.2017 № 01-02-18/201 о внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 183 «Об утверждении Правил землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа», учитывая заключения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа от 14.09.2016 № 14, от 26.10.2016 № 16, от 09.11.2016 № 17, результаты публичных слушаний от 20.04.2017, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки в городе Озерске, утвержденные решением Собрания депутатов Озерского городского округа                от 31.10.2012 № 183 «Об утверждении Правил землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа», следующие изменения:

1) в статье 36 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» дополнить основные виды разрешенного использования зоны застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами Ж-2 абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- общежития.»;

2) в статье 40 «Градостроительные регламенты. Производственные зоны» дополнить основные виды разрешенного использования зоны производственно-коммунальных объектов III класса вредности П-3 абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- площадка для обучения вождению (автодром, автоматизированный автодром, закрытая площадка).»;

3) в статье 50 «Градостроительные регламенты. Карта градостроительного зонирования» изменить границы территориальных зон согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Озерский вестник».

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа

О.В.Костиков

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 25.05.2017  № 91
Изменения

в Правила землепользования и застройки в городе Озерске

(Статья 50. Градостроительные регламенты. Карта градостроительного зонирования) в части изменения границ территориальных зон

	Граница внесения изменений
	Градостроительный индекс территориальной зоны до изменений
	Характер вносимых изменений
	Градостроительный индекс части территориальной зоны после изменений

	Земельный участок в районе жилого дома по

ул. Царевского, д. 7, в городе Озерске
	ПР-2
	- изменение части границ территориальной зоны
	Ж-2

	Земельный участок, расположенный по адресу: Россия, Челябинская область,

город Озерск,

ул. Березовая, 8
	ПР-2
	- изменение части границ территориальной зоны
	П-2

	Территория в районе СНТ «Уралец»
	Ж-4
	- изменение части границ территориальной зоны
	Р-2

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 25.05.2017  № 91

Статья 50. Градостроительные регламенты. Карта градостроительного зонирования (фрагмент) с учетом изменений в Правилах землепользования и застройки в городе Озерске части границы территориальной зоны прочих городских территорий (индекс ПР-2) на зону застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами (индекс Ж-2) применительно к земельному участку в районе жилого дома по ул. Царевского, д. 7

[image: image1.png]

Виды территориальных зон:

ПР-2 – зона прочих городских территорий

Ж-2 - зона застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами
Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 25.05.2017  № 91

Статья 50. Градостроительные регламенты. Карта градостроительного зонирования (фрагмент) с учетом изменений в Правилах землепользования и застройки в городе Озерске части границы территориальной зоны прочих городских территорий (индекс ПР-2) на зону производственно-коммунальных объектов II класса вредности (индекс П-2) применительно к земельному участку, расположенному по адресу: Россия, Челябинская область, город Озерск, ул. Березовая, 8
[image: image2.jpg]

Виды территориальных зон:

ПР-2 – зона прочих городских территорий

П-2 - зона производственно-коммунальных объектов II класса вредности

Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 25.05.2017  № 91

Статья 50. Градостроительные регламенты. Карта градостроительного зонирования (фрагмент) с учетом изменений в Правилах землепользования и застройки в городе Озерске части границы территориальной зоны садоводств и дачных участков (индекс Ж-4) на зону лесопарков, городских лесов и отдыха (индекс Р-2) применительно к территории в районе СНТ «Уралец»
[image: image3.jpg]

Виды территориальных зон:

Ж-4 – зона садоводств и дачных участков

Р-2 - зона лесопарков, городских лесов и отдыха